[image: image1.jpg]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------
Hà Nội, ngày…tháng …năm…
ĐƠN XIN DỜI ĐỒNG HỒ ĐIỆN
-Căn cứ Bộ luật Dân sự năm 2015;
-Căn cứ Luật Điện lực năm 2004, sửa đổi bổ sung năm 2012, 2018;
-Căn cứ Nghị định số 137/2013/NĐ-CP quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, bổ sung Luật Điện lực;
-Căn cứ Hợp đồng cấp điện số…/HĐCĐ
Kính gửi: – Công ty Cổ phần Dịch vụ Điện lực MH
Tôi tên là:……………………………………………………………...………………..
Sinh ngày:……………………………………………………………………...………..
CMND số …………………cấp ngày…………………….tại………….………………
Hộ khẩu thường trú:…………………………………………………………………….
Điện thoại liên hệ:………………………………………………………………..……..
Hợp đồng dịch vụ cấp điện số ……………..………ký ngày…..………………………
Mã khách hàng (ghi đúng theo hóa đơn tiền nước)……………………………….……
Tôi làm đơn này xin dời đồng hồ điện với lý do như sau:
Tại cột điện số…, trên phố ……………, có khoảng 30 hộp nhựa có chứa đồng hồ điện của các gia đình lân cận, trong đó bao gồm cả gia đình tôi. Do số lượng đồng hồ điện treo trên đồng hồ số qua nhiều nên những lần nhân viên kiểm tra, sửa chữa hay đo đạc rất khó khăn, tốn nhiều thời gian, công sức và nguy hiểm, ảnh hưởng trực tiếp đến sức khỏe sự an toàn của nhân viên cũng như người dân xung quanh.
Do vậy, tôi làm đơn này kính mong Công ty Cổ phần Điện lực MH di dời đồng hồ điện của gia đình tôi sang một cột điện khác.
Tôi xin chân thành cảm ơn.

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)